

Styrelsen för Brf Fjällrutan får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

ÅRSREDOVISNING

Bostadsrättsföreningen Fjällrutan
Org nr 7696159362

Styrelsen för Brf. Fjällrutan får härmed lämna följande årsredovisning för föreningens förvaltning som gäller för tiden:

2022-01-01 - 2022-12-31

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Bostadsrättsföreningen har som ändamål att i bostadsrättsföreningens hus upplåta bostadslägenheter för permanent boende och lokaler åt medlemmar till nyttjande utan tidsbegränsning och därmed främja medlemmarnas ekonomiska intressen.

Bostadsrättsföreningens hus byggdes år 1992 på tomten Fjällrutan 2, 3 och 4 som föreningen innehar med äganderätt. Fastighetens adress är Kastanjegatan 11.

Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229).

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos ”Dina Försäkringar”. I föreningens fastighetsförsäkring ingår bostadsrättstillägg för föreningens lägenheter.

Föreningens lägenheter fördelar sig enligt följande:

Bostadsrätter	Antal	Yta m ²
2 rok 57 m ²	3 st	171
2 rok 61 m ²	11 st	671
2 rok 69 m ²	6 st	414
3 rok 72 m ²	6 st	432
3 rok 88 m ²	11 st	968
4 rok Etage 111 m ²	11 st	1 221
4 rok Radhus 112 m ²	6 st	672

Hyresrätter

2 rok 61 m ²	1 st	61
3 rok 88 m ² =	1 st	88
4 rok 111 m ² =	1 st	111

Lägenheter, bostadsrätt	54 st	4 549
Lägenheter, hyresrätt	3 st	260

Lokaler, bostadsrätt	0 st	0
Lokaler, hyresrätt	6 st	920
Garage	19 st	
Parkeringsplatser	36 st	

Total lägenhetsyta 4809 m²

Total lokalyta 920 m².
Lägenheternas medelyta 84,3 m².

Ordinarie föreningsstämma hölls den 7 juni 2022 och 24 röstberättigade medlemmar närvarade samt representerades sju medlemmar med fullmakt.

Styrelse

<u>Namn</u>	<u>Uppdrag</u>	<u>Namn</u>	<u>Uppdrag</u>
Rino Beganovic	Ordförande	Johanna Nilsson	Suppleant
Ruben Boysen	Sekreterare	Nedzat Sulejmanovski	Suppleant
Zlatko Krsoski	Ledamot	Monteiro Ribeiro Jose	Suppleant

Valberedning

<u>Namn</u>	<u>Uppdrag</u>
Nikola Grahovac	Sammanställande
Krister Lundstedt	Ledamot

Vicevärd har varit Rino Beganovic och Ruben Boysen.
Revisor har varit Erik Mauritzson från revisionsbyrå Ernst & Young.

Styrelsen har under året hållit elva sammanträden. Det har varit tre firmatecknare i föreningen. I tur att avgå vid kommande ordinarie föreningsstämma är ledamöterna Rino Beganovic och Zlatko Krsoski, suppleanterna Johanna Nilsson och Nedzat Sulejmanovski samt valberedningen Krister Lundstedt.

Väsentliga händelser under året

Renovering av badrummet på hyreslägenhet nr 53 efter vattenskada;
Renovering av hyreslägenhet nr 8 och 51 som omvandlandes till bostadsrätt;
Ventilationservice - filter, rem byte, rengöring av aggregat;
Byte av två motorer på ventilationsaggregat på förskolan;
Underhåll och reparationer av samtliga gaspannor;
Inspektion och årsservice av samtliga hissar;
Fräsning av avloppsrör i de lägenheter som var i behov av det;
Kontroll och byte av rostangripna värmerörledningar i värmecentral i flerbostadshus och lokalbyggnader;
Upprustning av grönytor på gård 5;
Underhåll och reparationer av tvättmaskiner och torktumlare;
Inköp av en tvättmaskin och en torktumlare;
Byte av skadade stuprör/takrännor;
Byggande av nya stenblocksramar runt blomtor samt träd etc;
Omförhandlade tv - och bredbandsavtal med Telia;

Styrelsen uppdaterar årligen underhållsplanen. De närmaste åren planerar styrelsen för följande större åtgärder:

Installation av porttelefoner med trådlös uppkoppling till mobiltelefoner;
OVK-besiktning - FTX Besiktning (obligatorisk ventilationskontroll) för bostäder och lokalbyggnader;
Kontroll av balkonger och betongplattor, såsom karbonatisering- & hållfasthetskontroll;
Målning och byte av ev. skadat trä på skärmtak och takfots undersida, på radhusen;
Inköp av en tvättmaskin till hus 5;
Upprustning av grönytor på gård 5;

Årsavgifterna uppgick under året till i genomsnitt 655 kr/m² bostadslägenhetsyta.
Föreningens banklån uppgår på bokslutsdagen till 39 375 000 kr. Under året har föreningen amorterat 150 000 kr.

Kommentarer till Årets resultat:

Årets resultat uppvisar ett underskott på 930 257 kronor.

Troligtvis har det inte undgått någon att kriget i öst påverkat den globala ekonomin och inte minst medfört kraftigt stigande gas- och elpriser. Liksom de flesta bostadsrättsföreningar har förändringarna även påverkat vår förening.

Utöver stigande uppvärmnings- och elkostnader är föreningens resultat en konsekvens av flera renoveringar. En hyreslägenhet har renoverats efter vattenskada och två hyreslägenheter har totalrenoverats i samband med omvandling till bostadsrätt. Den ena lägenheten såldes under 2022 och den andra såldes i mars 2023. Försäljningsvinsten av de två försålda lägenheterna speglar sig inte i resultaträkningen. Det innebär att den verkliga bilden av årets resultat för 2022 är mycket bättre än den som framgår av resultaträkningen.

I början av året fanns det i kassan 4 746 626 kr och året avslutades med 6 569 396 kr i kassan.

Den för år 2023 upprättade budgeten visade ett höjningsbehov och styrelsen beslöt att för första gång på nio år **höja** årsavgifterna med 5 % fr.o.m. 1 juli 2023.

Avskrivningskostnaderna är inte en utbetalning från föreningen vilket däremot framtida underhållskostnader och eventuella investeringar är. Styrelsen har valt att/avser att anpassa årsavgifterna över tid till det faktiska behovet av att hålla byggnaden i gott skick genom att arbeta strukturerat med underhållsplan och flerårsprognoser för att tillse att kommande årsavgifter täcker det prognostiserade behovet av utbetalningar för föreningen. Observera att det är den valda styrelsen som beslutar om årsavgiftsuttaget mellan stämmorna och framtida styrelser kan göra en annan bedömning än sittande styrelse.

Under året har 3(7) lägenhetsöverlåtelse skett.

Vid årets utgång hade föreningen 79 (77) medlemmar.

Anledningen till att medlemsantalet överstiger antalet bostadsrätter i föreningen är att mer än en medlem kan bo i samma lägenhet. HSB Malmö innehar även ett medlemskap i föreningen. Dock skall noteras att vid stämman har en bostadsrätt en röst oavsett antalet innehavare.

Nedan framgår föreningens ekonomiska ställning och resultat.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	4 955	4 905	5 041	4 915	4 771
Rörelsens kostnader	-5 392	-4 309	-3 999	-3 662	-3 333
Finansiella poster, netto	-493	-367	-405	-560	-802
Årets resultat	-930	229	637	693	636
Likvida medel & fin. placeringar	6 569	4 747	3 598	4 459	3 004
Skulder till kreditinstitut	39 225	39 375	39 525	41 675	41 825
Fond för yttre underhåll	2 073	1 824	1 119	477	32
Fastighetens taxeringsvärde	76 787	69 459	72 747	72 747	51 568
Soliditet %	47	46	46	45	44
Räntekostnad kr/kvm	104	77	84	116	168
Låneskuld kr/kvm	8 157	8 188	8 219	8 666	8 697
Avgift kr/kvm	655	673	673	673	671

Förändringar i eget kapital

	Inbetalda insatser	Upplåtelse-avgifter	Yttre fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	32 556 173	663 439	1 824 413	80 999	228 888	35 353 912
Ökning av insatskapital	631 849	1 618 151				2 250 000
Ianspråkstagande år 2022 yttre fond			-876 777	876 777		0
Avsättning år 2022 yttre fond			1 125 350	-1 125 350		0
Disposition av föregående års resultat:				228 888	-228 888	0
Årets resultat					-930 257	-930 257
Belopp vid årets utgång	33 188 022	2 281 590	2 072 986	61 314	-930 257	36 673 655

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

balanserad vinst	61 313
årets förlust	-930 257
	-868 944

behandlas så att i ny räkning överföres	-868 944
	-868 944

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	2	4 776 336	4 722 984
Övriga rörelseintäkter		178 809	181 565
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		4 955 145	4 904 549
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	3	-4 267 346	-3 256 001
Övriga externa kostnader	4	-227 027	-134 641
Personalkostnader	5	-229 065	-249 107
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-668 956	-668 956
Summa rörelsekostnader		-5 392 394	-4 308 705
Rörelseresultat		-437 249	595 844
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6 202	4 642
Räntekostnader och liknande resultatposter		-499 210	-371 598
Summa finansiella poster		-493 008	-366 956
Årets resultat		-930 257	228 888

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	70 740 340	71 409 296
Summa materiella anläggningstillgångar		70 740 340	71 409 296
Summa anläggningstillgångar		70 740 340	71 409 296
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		18	0
Övriga fordringar	7	6 900 108	5 110 250
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	8 752	44 435
Summa kortfristiga fordringar		6 908 878	5 154 685
Summa omsättningstillgångar		6 908 878	5 154 685
SUMMA TILLGÅNGAR		77 649 218	76 563 981

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		35 469 612	33 219 612
Yttre fond		2 072 986	1 824 413
Summa bundet eget kapital		37 542 598	35 044 025
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		61 313	80 998
Årets resultat		-930 257	228 888
Summa fritt eget kapital		-868 944	309 886
Summa eget kapital		36 673 654	35 353 911
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	9, 10, 11	15 000 000	15 000 000
Summa långfristiga skulder		15 000 000	15 000 000
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	9, 10, 11	24 225 000	24 375 000
Förskott från kunder		300 000	300 000
Leverantörsskulder		266 309	502 807
Skatteskulder		39 139	22 543
Övriga skulder		25 017	14 898
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	1 120 099	994 822
Summa kortfristiga skulder		25 975 564	26 210 070
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		77 649 218	76 563 981

Kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-930 257	228 888
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		668 956	668 956
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-261 301	897 844
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		68 578	88 478
Förändring av kortfristiga skulder		-84 506	312 606
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-277 229	1 298 928
Finansieringsverksamheten			
Försäljning av lägenhet		2 250 000	0
Förändring lån		-150 000	-150 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		2 100 000	-150 000
Årets kassaflöde		1 822 771	1 148 928
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		4 746 625	3 597 698
Likvida medel vid årets slut		6 569 396	4 746 626

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2).

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Inventarier

Avskrivning sker planenligt med 20 % per år beräknat på inventariernas anskaffningsvärde.

Kassaflödesanalysen

Kassaflödesanalysen är upprättad enligt den indirekta metoden.

Byggnader

Avskrivning sker enligt en linjär avskrivningsplan som grundar sig på anläggningarnas anskaffningsvärde och förväntad nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden är 120 år.

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inte annat anges.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdispositioner enligt föreningens underhållsplan. En tolkning av föreningens stadgar är det styrelsen som är behörigt organ för beslut om reservering till yttre fond enligt föreningens underhållsplan. Detta innebär att årets omföring mellan fritt och bundet eget kapital innehåller reservering till och ianspråktagande av yttre fond enligt styrelsens beslut gällande 2022.

Not 2 Nettoomsättning

	2022	2021
Årsavgifter	2 978 066	2 943 608
Hyor	353 508	477 528
Hyor lokaler, momsreg	608 364	510 224
Hyor lokaler, ej momsreg	660 000	608 000
Hyor garage och p-platser ej momsreg	172 800	173 200
Hyor övriga objekt	3 598	10 424
	4 776 336	4 722 984

Not 3 Driftskostnader

	2022	2021
Löpande underhåll	64 441	240 290
Periodiskt underhåll	876 776	580 599
Elavgifter för drivkraft och belysning	383 866	220 813
Vatten	243 441	247 492
Sophämtning	210 012	187 089
Fastighetsförsäkringar	50 719	48 030
Bredband	246 474	251 434
Fastighetsskatt	201 697	177 993
Gas	1 776 766	1 110 871
Fastighetsskötsel & lokalvård	144 134	157 719
Övriga kostnader	69 019	33 672
	4 267 345	3 256 002

Not 4 Övriga externa kostnader

	2022	2021
Förvaltningskostnader	87 593	79 176
Revisionsarvode - extern revisor	24 000	16 990
Övriga kostnader	115 434	38 475
	227 027	134 641

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader		
Styrelsearvode	174 300	186 500
Övriga förtroendevalda	0	3 050
Sociala kostnader	54 765	59 557
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	229 065	249 107

Not 6 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	61 322 877	61 322 877
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 322 877	61 322 877
Ingående avskrivningar	-6 202 440	-5 533 484
Årets avskrivningar	-668 956	-668 956
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 871 396	-6 202 440
Utgående redovisat värde	54 451 481	55 120 437
Taxeringsvärden byggnader	58 495 000	50 811 000
Taxeringsvärden mark	18 292 000	18 648 000
	76 787 000	69 459 000
Bokfört värde byggnader	54 451 481	55 120 437
Bokfört värde mark	16 288 859	16 288 859
	70 740 340	71 409 296

Not 7 Övriga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Avräkningskont HSB	6 569 396	4 746 625
Skattekonto	330 712	363 625
	6 900 108	5 110 250

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	8 752	44 435
	8 752	44 435

Not 9 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ställda säkerheter	57 918 000	57 918 000
	57 918 000	57 918 000

Not 10 Övriga skulder till kreditinstitut

24 225 000 kr av föreningens fastighetslån har formellt en löptid på mindre än 12 månader och redovisas därför som kortfristiga. Finansieringen är dock av långfristig karaktär och lånen omsätts vid förfall. Faktiska amorteringen under året för den totala skulden är 150 000 kr. Om fem år beräknas skulden uppgå till 38 475 000 kr.

	2022-12-31	2021-12-31
Beräknad skuld som förfaller inom 1 år.	24 225 000	24 375 000
Beräknad skuld som förfaller inom 2–5 år.	15 000 000	15 000 000
	39 225 000	39 375 000

Not 11 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgår fördelning av lån.

Långgivare	Räntesats %	Datum för ränteändring	Lånebelopp 2022-12-31	Lånebelopp 2021-12-31
SBAB	0,94	2024-02-14	15 000 000	15 000 000
SBAB	2,90	2023-05-10	15 000 000	15 000 000
SBAB	3,11	2022-06-08	9 225 000	9 375 000
			39 225 000	39 375 000

Brf Fjällrutan
Org.nr 769615-9362

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förskottsbetalda avgifter och hyror	440 506	406 967
Upplupna räntekostnader	77 360	29 938
Övriga upplupna kostnader	602 233	557 918
	1 120 099	994 823

Denna årsredovisning signeras digitalt.

Malmö 2022-05-07

Rino Beganovic
Ordförande

Zlatko Krsoski

Ruben Boysen

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-07

Erik Mauritzson
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557492211515

Dokument

Styrelsen för Brf Fjällrutan får härmed avge
årsredovisning för räkenskapsåret 2022
Huvuddokument
13 sidor
Startades 2023-05-05 13:42:13 CEST (+0200) av Jan
Ivarsson (JI)
Färdigställt 2023-05-07 15:00:48 CEST (+0200)

Initierare

Jan Ivarsson (JI)
HSB Malmö
jan.ivarsson@hsb.se

Signerande parter

Erik Mauritzson (EM)
erik.mauritzson@se.ey.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "ERIK
MAURITZSON"
Signerade 2023-05-07 15:00:48 CEST (+0200)

Rino Beganovic (RB1)
rino_bl@hotmail.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"RINO BEGANOVIC"
Signerade 2023-05-07 14:37:06 CEST (+0200)

Ruben Boysen (RB2)
rubenboysen@hotmail.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"RUBEN BOYSEN"
Signerade 2023-05-05 16:30:24 CEST (+0200)

Zlatko Krsoski (ZK)
zlatko.krsoski@povervakning.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"ZLATKO KRSOSKI"
Signerade 2023-05-05 18:22:27 CEST (+0200)



Verifikat

Transaktion 09222115557492211515

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

